关于申报余杭区陶行知研究会2016年立项课题的通知
各会员单位：
为了在余杭区陶行知研究会会员单位中扎实开展“学陶师陶研陶”活动，经研究决定，将在中小学、幼儿园会员单位开展2016年陶行知研究申报立项课题工作。现将有关事项通知如下：
一、申报对象
余杭区陶研会会员单位的教育管理者和全体教师（余杭区陶研会会员单位，见附件1）。

二、申报原则

1．贯彻党和国家的教育方针和素质教育精神，实践陶行知教育思想，把握正确的教育改革方向。
2．重点研究“学陶师陶研陶”和基础教育教学改革与发展中急需解决的重要问题，创新教育教学实践。
3．总结或验证已有的研究成果，开拓创新，投入到一线大胆探索。
4. 已经在区级立项的课题，不纳入此次申报。
三、申报程序
1.《余杭区2016年陶行知研究会课题立项申请书》（见附件2），经申报者所在单位审核后电子稿统一发到邮箱：sxgx106@163.com。（1个会员单位最多不要超过5个申报课题）。
2．陶行知研究会将组织专家组对收到的《余杭区2016年陶行知研究会课题立项申请书》根据研究方案的可行性、预期研究成果的价值、研究人员的能力等方面，确定课题是否立项。同意立项的课题由余杭区陶行知研究会下达《课题立项通知》。立项课题论文有资格参加2016年下半年陶行知研究会立项课题优秀成果评比，并选送优秀论文参加杭州市陶行知研究会年会论文评比。
四、选题要求
课题的选题可参照陶行知研究会“选题参考”（见附件3），只是为申报者提示选题方向和研究范围，申报者应结合实际，自行提出课题名称，选择研究内容。有较丰富前期研究成果或实际工作经验积累的，研究内容不在本课题“选题参考”范围内的，也可申报自选项目。课题选题必须结合各校实际情况，力求研究解决教育教学及教育管理、学校管理中现存的实际问题，立项课题要紧密结合学校教育教学改革实际，开展陶行知教育思想的理论和实践研究，突出应用研究、行动研究和校本研究。课题力求具有科学性、创新性和可操作性。
五、申报时间和联系人
1.申报时间：2016年3月8日开始至2016年3月31日止，请以学校为单位统一上报：《余杭区2016年陶行知研究会课题立项申请书》的电子稿和《XXX学校2016年陶行知研究会课题立项申请书汇总表》一起于2016年3月31日前发至邮箱：sxgx106@163.com。
2．联系人：余杭区陶行知研究会朱跃跃18058169971 丁瑞仙13968199118，
附件1：余杭区陶行知研究会会员单位
附件2：余杭区2016年陶行知研究会课题立项申请书
附件3：课题的选题可参照陶行知研究会“选题参考”
附件4 ：XXX学校2016年陶行知研究会课题立项申请书汇总表
          余杭区陶行知研究会
                                                                                       2016年3月8日